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SECRETS 

СЫРЛАР 

 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 

Жаштар дагы, карылар дагы, эркектер дагы, аялдар дагы 

жашыруун жашыруун сырларды, ошондой эле бири-

бирине сыр айтып бергенди жакшы көрүшөт. Бул сүрөттө 

эки кичинекей кыз бири-бирине эч ким билбейт деп 

ойлоп жаткан нерселерди айтып жатканын көрөсүз. Сыр 

- бул бир нече адам билген жана купуя сакталууга тийиш 

болгон иш. Бизде адамдардан сырлар болушу мүмкүн, 
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бирок Кудайдан эч нерсе жашыра албайбыз. Ал биздин 

жүрөгүбүздүн түпкүрүндөгү терең ойлорду 

билет. Кудайдан жашыра турган эч кандай сыр жок. 

Муса: «Сен биздин күнөөлөрүбүздү өзүңдүн алдыңа 

коёсуң, биздин купуя күнөөлөрүбүздү өзүң көрө турган 

жерге кой», - деп айткан ( Забур 90: 8). "Кудай бардык 

жакшы иштерибизди да, жаман ишибизди да, жашыруун 

жасалган иштерибизди да 

соттойт" Насаатчы 12:14. "Кудай Иса Машаяк аркылуу 

баарынын жашыруун ойлорун 

соттойт" Римдиктер 2:16. Кудай адамдардын сырткы 

аракеттерин гана эмес, алардын эң жашыруун күнөөлөрүн 

жана жашыруун иштерин, ички ниетин жана максаттарын 

соттойт. "Жашырылган нерсе ачыкка чыгарылат, 

жашырылган нерсе ачыкка 

чыгарылат" Марк 4:22. "Кудайдын каргышы таштан, 

жыгачтан же темирден буркан жасап, жашыруун эч ким 

аны ибадат" Мыйзам27:15. «Зинакор ымырттын 

келишин күтөт; Ал эч кимди көрө албашы үчүн, ал жүзүн 

жаап коёт ” Жакан 24:15. Биз өмүр бою адамдарга жаман 

ишибизди жашырып, жашыруун күнөөлөрүбүз жарыкка 

келбей өлүп калсак болот. Бирок биз Кудайдан кутула 

албайбыз. Өлгөндөр, кичине жана чоң адамдар Кудайдын 

алдында турган күн, албетте, келе жатат. «Мен тактынын 

алдында турган чоңдорду дагы, кичинелерин дагы 

өлгөндөрдү көрдүм. Китептер ачылды, андан кийин дагы 

бир китеп, тирүүлөрдүн китеби ачылды. Китептерге 

жазылгандай, өлгөндөрдү кылган иштери боюнча 

соттошкон. Кимдин аты тирүүлөрдүн китебинде 

жазылбаса, ал оттуу көлгө ыргытылды » Аян 20: 12-15. 

Демек, купуя күнөөлөрүбүздү Кудайга, ошондой эле 

адамдарга керек болгон жерде мойнубузга алышыбыз 

керек. Андай кылсак, Кудай бизди кечирет; анткени 

Ыйсанын кымбат каны бизди бардык күнөөлөрдөн 
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тазалайт 1 Жакан 1: 7. Дөөт Кудайдан аны жашыруун 

кемчиликтерден куткарууну суранган Забур 19:12. 

Бардык сырларды Аллах бир гана 

Билүүчү. "Мырзабыздын акылын ким билет?" "Кудай-

Теңирибиз жашырган кээ бир нерселер 

бар" Мыйзам 29:29. Ал сүйүүсүндө, өзүнүн көп 

сырларын адамдарга биринчи 

кезекте пайгамбарлары аркылуу ачып берген , андан 

кийин Атасын жана Атасынын эркин бизге ачып берген 

Уулу Иса Машаяк аркылуу ачып берген. Амос 3: 7де: 

"Эгедер Теңир эч качан өз планын кулдарына, 

пайгамбарларга ачпастан, эч нерсе жасабайт " деп 

окуйбуз. "Ал адил адамдарды Өзүнө таянат" Накыл 

сөздөр 3:32. 

Иса Машаяк аркылуу Кудай бизге сүйүүсүнүн бардык 

сырларын ачып берди. Бүгүнкү күндө эч кимге жашыруун 

эмес : "Кудай дүйнөнү ушунчалык сүйгөндүктөн, Анын 

жалгыз Уулун берди, ошондо Ага ишенген ар бир адам 

өлбөй, түбөлүк өмүргө ээ болот" ( Жакан 3:16). Эч кимге 

жашыруун эмес : "ар бир адам бир жолу өлүп, андан 

кийин Кудай соттойт" Еврейлер 9:27. Бул эч кимге 

жашыруун эмес ", баарыбыз Машайактын, Анын сот 

тактысынын алдына келишибиз керек. Ар бир адам 

өзүнүн дене жашоосунда кылган жакшы же жаман 

иштеринин баарына жараша татыктуусун алат 

”2 Корунттуктар 5:10. Эч кимге жашыруун эмес : "Ал эч 

кимдин жок болушун каалабайт, тескерисинче, баарынын 

күнөөлөрүнөн баш тартышын каалайт" 2 Петир 3: 

9. Ошондуктан ал бизге: "Ошентип, бардык элдерге 

барып, аларды менин шакирттерим кыл", - деп буйрук 

берди Матай 28:19. Бул эч кимге жашыруун эмес жана 

"Машайак биз үчүн жасаган" Ыйса Машайак кечээ кандай 

болсо, бүгүн да ошондой жана түбөлүккө ошол бойдон 

"деген акылмандык . Анын жардамы менен биз 

Кудайдын ыйык эли менен оңолобуз жана боштондукка 
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чыктык » Еврейлер 13: 8 , 1 Корунттуктар 1:30. Бүгүн 

миллиондогон адамдар Анын куткаруучу ырайымы 

жөнүндө, биздин бардык күнөөлөрүбүздү кечирип, бардык 

ооруларыбызды айыктыра турган күчү жөнүндө 

күбөлөндүрүп жатышат. Биз Ыйсанын «биз тарткан 

азапка, башыбызга түшкөн азапка чыдаганын» 

билебиз. Күнөөлөрүбүздүн айынан Ал жарадар 

болду. Биз Анын жазасы менен айыгып жатабыз 

» Ышая 53. Ошондой эле« биз күнөөбүздү Кудайга 

мойнубузга алсак », - деп билебиз. . . Ал биздин 

күнөөлөрүбүздү кечирип, бардык жаман иштерден 

тазалайт ». "Анын Уулу Ыйсанын каны бизди ар кандай 

күнөөдөн тазалайт" 1 Жакан 1: 9,7. Кудайдын Козусу Иса 

Машаяк биздин күнөөлөрүбүздү арылтуу үчүн гана эмес, 

Ыйык Рухка чөмүлдүрүп, Матай 3: 11ди өрттөө үчүн 

келгени эч кимге жашыруун эмес . Бул эч кимге 

жашыруун эмес , Ыйса оор кайра туруп, Ал аркылуу 

Кудайга келгендерди куткара, ал азыр да, ар дайым "алат 

асманга көтөрүлүп барып, биздин күнөөлөрүбүз үчүн 

айкаш жыгачта өлгөн, Кудайдын Уулу деп анткени алар 

үчүн Кудайдан жалынуу үчүн Ал түбөлүк жашайт 

» Еврейлерге 7:25. Ал асмандагы жолдоочулары үчүн 

орун даярдап жатат, ошондо биз ал түбөлүктүү жерде 

болобуз Жакан 14: 1-3. Эгер биз «чыдай берсек, анда Аны 

менен кошо бийлик жүргүзөбүз» деген эч кимге 

жашыруун эмес 1 Тиметейге 2:12. Ошондой эле 

Ыйсанын кайрадан кайтып келээрин 

билебиз. «Буйруктун кыйкырыгы, башкы периштенин 

үнү, Кудайдын сурнайынын үнү угулат жана Теңир өзү 

асмандан түшөт. Машаякка ишенип өлгөндөр биринчи 

тирилет; Ошондо биз, ошол мезгилде, жашагандар, 

булуттар менен бирге Теңирди асманда тосуп 

алабыз. Ошентип, биз ар дайым Мырзабыз менен 

болобуз »1 Тесалоникалыктар 4: 16-17. 
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Бул эч кимге жашыруун эмес деп анжир дарагы (жүйүт 

элдер) гүлдөй баштады жана бардык бак-дарактарды 

элек (башка элдер); Машаяктын жер бетинде тынчтык 

Падышачылыгын орнотушуна аз калды. Ысрайылдык 

Жөөт мамлекети түзүлгөндөн бери, интенсивдүү 

улутчулдук көптөгөн майда жана чоң мамлекеттерди 

өкмөттө көзкарандысыз кылгандан бери болуп келе 

жаткандыгын бардыгы билишет . Ошондуктан, биз 

каалаган убакта Машаяктын өз эли үчүн келишин күтөбүз. 

Ушул акыркы күндөрдө эркектер күндөн-күнгө начарлап 

баратканы биз үчүн жашыруун эмес . «Көпчүлүк ошол 

учурда ишениминен баш тартышат; алар бири-бирине 

чыккынчылык кылышат жана бири-бирин жек көрүшөт ... 

Жамандыктын жайылышы ушундай болот: көп 

адамдардын сүйүүсү сууйт, “ элдерди бош нерселер 

менен алдап жаткан бул дүйнөнүн кудайы 

болгон Дажжалды ачып берүүгө даярдануу аларды 

калпка ишендирип жаткан убадалар Матай 24: 10-

13. Бирок биз дагы билебиз, ажыдаар, ошол Ибилис же 

Шайтан болгон байыркы жылан, жакында кишенделип, 

түпсүз чуңкурга ыргытылат, ошондо ал миңдеген 

жылдар бүткөнчө элдерди алдай албайт » Аян 20: 2- 3. 

Ыйса жалгыз жол, чындык жана жашоо экени жашыруун 

эмес ; Анын атасынан башка эч ким Атага бара албайт, 

Жакан 14: 6. Ошондой эле, мүрзөнүн ары жагында эч 

кандай куткарылуу жок экендигин, бүгүн куткарылуу күнү 

экендигин жана эч кимди куткара албай турган күн келе 

жаткандыгын билебиз. Шайтан жалганчы, алдамчы жана 

киши өлтүргүч болгондуктан, ал жана анын периштелери 

үчүн даярдалган түбөлүк тозокко түшүрүүгө аракет 

кылып жаткандыгы жашыруун эмес Жакан 

8:44. Ошондуктан Кудай менен элдешүүңүздү 

өтүнөбүз. Ага бардык кыйынчылыктарыңызды айтып, 

күнөөлөрүңүздү мойнуңузга алыңыз. Ал сени бардык 

күнөөлөрдөн тазалайт, жүрөгүңдө таза жүрөк жаратат жана 
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сени Анын уулу жана кызы катары кабыл алат, сени 

Кудайдын мураскору жана Машаяк менен бирге 

мураскор кылат . Азыр кел. Кеч болуп кала электе дуба 

кылыңыз. 

Эгер Кудайдын ачылбай жаткан сырлары жөнүндө 

көбүрөөк билгиң келсе, анда Кудайдын ыйык рухтун 

жетеги менен жазылган Ыйык Китепти колго ал. Бул 

сизге азыр жана түбөлүк билишиңиз керек болгон 

нерселердин бардыгын баяндайт. Кудай эмне кыла 

алары эч кимге жашыруун эмес . Ал башкалар үчүн 

кылган нерсени сиз үчүн дагы жасайт. 

Мен сизге бир сырды айтам 

Уурдаба 

Кудай мени айыптаган биринчи күнөө , мага тиешеси 

жок нерсени алуу менен уурдоо күнөөсү. Биринчи 

дүйнөлүк согуш маалында туткунга түшүп, атып салам 

деп коркуткан кезим эле. Кудайдан жардам сурап 

жалбарып жатып, ал биринчи кезекте мени күнөөлөрүм 

үчүн айыптады. Күндөрдүн биринде бүт түрмө камерасы 

Кудайдын даңктуу жарыгына толуп кетти. Ошол сонун 

жарыкта мага бардык күнөөлөрүм 

чагылдырылган. Кудай мага алты жылдай кичинекей 

бала болуп, өзүмө таандык болбогон кичинекей тыйын 

алган учурумду эсиме салды. Дагы бир бала, менин бир 

ойношум биз ойноп жатканда 2 жарым цент 

жоготту. Тыйын кайда тоголонуп кеткенин билчүмүн , 

бирок ага айткан жокмун. Андан кийин барып 

акчаны алып, өзүмө таттууларды сатып 

алдым. Кудайдын көз алдында мен уурдадым, уурдоо - 

күнөө. Мен ал жөнүндө көптөн бери унутуп келгем, бирок 

Кудай унуткан жок жана эсине салып, «уурдаба» 

деген Чыгуу 20: 15ти айткан Кудайдын көз алдында 

уурулук кандай гана жаман экендигин көрсөттү . Ал мага 
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менин башка көптөгөн күнөөлөрүмдүн бардыгын 

көрсөттү, бирок мен Кудай алдында биринчи жолу 

күнөөлүү деп табылганым - уурдоо. Бул кичинекей акча 

болсо дагы, бирок менин ойношум үчүн анын колунда 

болгондордун бардыгы абдан чоң болгон жана Кудай аны 

биздин китебибизге биздин бардык күнөөлөрүбүз кирген, 

сот күнү ачык окушубуз керек. Башка күнөөлөрүм менен 

бирге бул күнөөмдү мойнума алып, кечирим 

сурадым. Бул күнөө башкалар менен кошо мени тозокко 

алып барарын билчүмүн. Мен каалаган күнү атып кетем 

деп күткөндөй, от эч качан өчпөй турган жана курттар 

өлбөй турган түбөлүк тозокко барышым керек деп ойлоо 

абдан коркунучтуу болчу. Марк 9:48. Бир нече саат бою 

мен Кудайдан кечирим сурап катуу үн менен 

ыйладым. Бир маалда Ыйса айкаш жыгачка асылып, 

мага көрүндү. Мен көптөгөн жаман жараларды, Анын 

башындагы тикенек таажысын жана Анын колу-

бутундагы ырайымсыз тырмактарды көрө алдым. Анын 

башына түшкөн азаптын жана кайгы-капанын 

кесепетинен анын жүзү бурмаланып, бузулуп 

кетти. Анын жараларынан кан агып жатты. Анын канына 

таң калып карап жатып, күтүлбөгөн жерден менин 

күнөөлөрүмдүн бардыгын Анын кымбат баалуу каны 

жууп кеткенин түшүндүм. Менин бардык күнөөлөрүм 

Ыйсанын Каны аркылуу кечирилгенин билдим. "Анын 

уулу Ыйсанын каны бизди ар кандай күнөөдөн тазалайт" 

1 Жакан 1: 7. Кудайдын тынчтыгы жана кубанычы менин 

жүрөгүмө кирип кетти. Ошондой эле Кудай, тирүү Кудай 

Ага кызмат кылуу үчүн, мени күнөөлөрүмдөн жана 

түрмөдөн бошотту. Ал мага мындан ары уурулук 

кылбоого жардам берди. 

Биринчи күнөө. 

Адам жасаган биринчи күнөө уурдоо болгон. Адам ата 

менен Обо эне бейиште жей турган эң жакшы 

жемиштерден болушкан. Жүздөгөн мөмө-жемиш 
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жүктөлгөн бактар аларды курчап алышты, андан 

тышкары, алар өмүрдүн сонун дарагынан тышкары, алар 

эркин жей алышты. Кудай өзү үчүн гана бак-дарактарга 

ээ болгон, ал «өмүр берген жана жакшы менен жаманды 

билүүчү дарак» болгон. 

Башталыш 2: 9,17. Ууру жана киши өлтүргүч болгон 

Шайтан Обо энени өзүнө таандык болбогон нерсени 

уурдап алууга көндүргөн. Бул адам тарабынан жасалган 

биринчи уурулук болгон. Бүгүнкү күнгө чейин адамзатка 

Кудайдан бөлүнүү, айттырылбаган азап жана өлүм алып 

келген. Уурулук күнөөсүнүн негиздөөчүсү Шайтан 

өзү. Демек, уурулук, кандай гана формада болбосун, 

Ыйса ууру жана киши өлтүргүч жана жалганчы деп 

атаган шайтан менен өнөктөштүк болуп саналат 10:10. 

Кудай: «уурдаба», - деп айткан . Чыгуу 20:15. Ошондой 

эле ал өз элине: "Эгерде кимдир бирөө уй же кой уурдап, 

аны өлтүрүп же сатса, анда ал бир уйга беш уй, бир кой 

үчүн төрт кой төлөп бериши керек", - деп айткан 

( Чыгуу 22: 1). Сиз эч качан уй же кой уурдаган эмессиз, 

бирок сиз дагы көптөгөн нерселерди уурдадыңыз, 

мисалы, кийим-кече, самын, шекер, тамак-аш, акча, зер 

буюмдар, шаймандар, канаттуулар, жемиштер, картошка, 

ашкабак, аш, аспаптар, велосипеддер, автоунаалар же 

сизге таандык болбогон нерсенин бардыгы. Балким, сиз 

аны ээсинен кайра эле эч качан кайтарып берүүнү 

каалабагандырсыз. Бул дагы уурулукка барабар. Сиз 

эмерек, кийим же башка нерселерди насыяга сатып 

алгандырсыз, анын бардыгын төлөп берүүнү 

ойлонбостон. Бул дагы уурулуктун дагы бир 

жолу. Балким, сизге муктаж болгон көп нерсени кимдир 

бирөө көрүп, аны алып калсаңыз, ал сагынбайт деп 

ойлойсуз. Кудайдын алдында бул да уурулук жана 

күнөө. Балким, сен бутпарас эл катары сен сүннөткө 

отургузуу мектебинде болуп, ашкабакты, ашты же ал 

тургай койду уурдап алгансың, бирок аны туура эмес деп 
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эсептебейсиң. Бирок, Кудай аны уурдоо деп 

атаган. Балким, сиз өзүңүздү христианмын деп 

атагандырсыз, бирок сизге таандык болбогон 

нерселерди, агайыңыздан же кожойкеңизден, 

досторуңуздан же өзүңүздүн мамилелериңизден же 

чоочун адамдардан алып жүрөсүз. Заттарды өз баасынан 

жогору сатуу - бул адамдардын чөнтөгүндөгү акчаларды 

уурдоонун дагы бир жолу. 

Бул жерде уурдоонун көптөгөн жолдорун айтып берүү өтө 

узак убакытты талап кылат. Кудай “ уурдаба ” дегенин 

билүү жетиштүү . Сөзүмдүн аягында Кудайдын уурдоо 

жөнүндө эмне деп айтканын дагы бир нече аяттан 

келтирип көрөйүн. 

«Уурулук кылба, алдап же калп айтпа. Аны тоноп кетүү 

үчүн бирөөнүн артыкчылыгын колдонбоңуз. Жалдаган 

бирөөнүн эмгек акысын бир түнгө 

чейин кармабаңыз ” Лебилер 19: 

11,13. (Кызматчыларынын эмгек акысын төлөбөгөн 

мастерлер уурдаганга күнөөлүү). "Кимдир бирөө адамды 

сатуу үчүн же кул катары сактап калуу үчүн уурдаса, ал 

өлүм жазасына тартылсын" Чыгуу 21:16, Мыйзам 24: 7. 

Ахан, ысрайылдык, Жерихого кол салуу болуп жатканда, 

Кудай жок кыла турган нерселерден кооз чапанды, 

күмүштү жана алтынды уурдап алган. Кудай анын 

күнөөсү үчүн бүт Ысрайыл уруусун күнөөлөдү жана 

уурулук үчүн аларды күнөөлөдү. Алар Айга каршы 

согушта жеңилип калышкан. Ахандын уурдалган күнөөсү 

үчүн отуз алты киши өлтүрүлгөн. Ахандын уурулук 

кылган күнөөсү билинип, бүт Ысрайыл аны жана анын 

уулдары менен кыздарын, эшектери менен койлорун 

жана колундагы бардыгын таш бараңга алды. "Ошондо 

Теңир мындан ары ачууланган жок" Жашыя 7. 

Абышалом Ысрайыл элинин жүрөгүн жана ошол 

падышалыкты өзүнүн кудайдуу атасы Дөөттөн 
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уурдады. Бирок ал өлтүрүлдү. Кошоматчылык же 

паракорчулук менен адамдардын жүрөгүн уурдоо күнөө 

болуп саналат жана 2 Шемуел 15: 6га акы төлөбөйт . 

Адеп-ахлаксыз аял "уурдалган суу таттуу" деп 

эркектердин жүрөгүн уурдайт. Аларды тозоктун 

түпкүрүнө жеткиришет. Башка эркектердин аялдарын 

уурдап, үйлөрдү бузуп, өздөрүнө кайгы-капа жана өкүм 

чыгарган адеп-ахлаксыз эркектер да бар . 

Уурдоо көп учурда адам өлтүрүүгө жана өлүмгө алып 

келет Жеремия 7: 9. Эгерде ууру үйгө кирип, өлтүрүлүп 

өлтүрүлгөн болсо, анда аны өлтүргөндөрдүн өлтүрүлүшү 

үчүн Чыгуу 22: 2 айыптуу эмес. «Теңирдин ушул жерде 

жашаган элге каршы айыптоосу бар. «Жерде 

ишенимдүүлүк же сүйүү жок, эл мени өз Кудайы деп 

тааныбайт. Алар убадаларын берип, аны аткарбай 

жатышат; Алар калп айтышат, киши өлтүрүшөт, уурдап, 

ойноштук кылышат ». Ошуя 4: 1,2. "Ар бир ууру жерден 

куулуп чыгарылат" Жезекиел 5: 3,4. "Күнөө үчүн 

(уурдоо) өлүм жазасын алат - өлүм" Римдиктер 

6:23. Өткөн жумада эле бир киши кой уурдап, аны союп, 

өлүгүн велосипеддин артына бекитип салган сумкага 

салган. Ал минип бара жатып, койлордун бир буту 

баштыгынан велосипеддин дөңгөлөгүнө кирип 

кетти. Ууру кулап, ошол эле жерден өлтүрүлгөн. 

Жүздөгөн жана миңдеген адамдар уурулук кылып жатып, 

өз өмүрлөрүн жоготушкан же мындай кылууну көздөбөй 

канкор болушкан. Балким, сен билбей туруп бир нече 

жылдан бери уурулук кылып жүрөсүң, бирок күнөөң 

билинээрине ишен. Ыйса: "Жашырылган нерсе ачыкка 

чыгарылат, жашырылган нерсе ачыкка чыгарылат", - деп 

айткан Марк 4:22. 

Кудайдын белектерин жана батасын каалабасак, ач 

көздүк уурулукка алып барат. Ачкөздүк бурканга 

табынуучулук деп аталат, анткени бул дүйнөдөгү 
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нерселерден Кудай жаратат Колосалыктар 3: 5. Кудай: 

«Башка бирөөнүн үйүн каалабагыла; аялына, кулдарына, 

малына, эшектерине жана башка бир нерсеге 

каалабагыла »Чыгуу 20:17. Ыйса ач көздүк менен 

уурулук жүрөктөн адам өлтүрүү, ойноштук, текебердик 

жана алдамчылык менен кошо чыгат деп айткан Марк 7: 

21-23. Эгер сиз уурулук каалоодон жана адаттан 

арылгыңыз келсе, анда жүрөгүңүздү Кудайга бериңиз, 

ошондо Ал сизге Анын сүйүүсүнө жана Анын Ыйык 

Рухуна толгон жаңы жана таза жүрөктү берет. Ал сени 

уурдоо адатынан арылтат. 

Адамдын Кудайды алдаганы туурабы? Кудай өз 

кирешелеринин ондон бир бөлүгүн Ага төлөбөй, аны 

алдаганы үчүн израилдиктерди күнөөлөйт. Ал: 

«Баарыңарга наалат, анткени бүт эл мени алдап 

жатат. Ондон бир бөлүгүн толугу менен ибадатканага 

алып кел,. . . Мен асман терезелерин ачып, силерге ар 

кандай жакшы нерселерди төгөм :. Сураныч, Малахия 3: 

7-12. Кирешебиздин онунчу бөлүгү бизге эмес, Кудайга 

таандык. Келгиле, Элчилер 12: 21—23 -аяттарда 

мактанып, Кудайдын кадыр-баркын уурдаганыбыз үчүн 

күнөөлүү болуп калбашыбыз үчүн дагы этият 

бололу. Римдиктер 13: 8- 10 -аяттарда “Эч кимге 

милдеттүү болбоңуз, сизде бирден-бир милдеттенме - 

бири-бириңизди сүйүү. . . Ойноштук кылба; эмес, адам 

өлтүрүүгө барышы мүмкүн; уурдаба; бирөөгө таандык 

нерсени каалабагыла. . . Жакыныңды өзүңдү кандай 

сүйсөң, ошондой сүй. Эгер сен бирөөнү сүйсөң, анда аны 

эч качан туура эмес кыласың ». Ыйса: «Сурасаңар, 

аласыңар; изде, ошондо сен табасың; тыкылдаткыла, 

ошондо силерге эшик ачылат » Матай 7: 7. Анын 

Падышалыгы жөнүндө ойлон, ошондо Ал сени ушул 

нерселер менен камсыз кылат (тамак-аш жана кийим) 

"Лука 12: 22-31. 
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Эч качан иштебеген, бирок колунан келгендин баарын 

уурдап жашап келген көптөгөн эркектер менен аялдар 

бүгүнкү күндө чынчыл, жакшы жашашкан Ыйсанын 

жолдоочулары. Алар Кудайга жана адамдарга 

күнөөлөрүн мойнуна алышты. Уурдап алган нерселерин 

кайда төлөп беришсе болот. Кудай аларды кечирип, 

жаңы жүрөктөрдү жана жаңы рухту, чындыктын Ыйык 

Рухун берди. 

Ошондуктан, элчи Пабыл: «Шайтанга мүмкүнчүлүк 

бербегиле. Мурда уурулук кылган адам , өзү үчүн адал 

акча таап, жакырларга жардам берүү үчүн, уурулукту 

токтотуп , иштей башташы керек ”Эфестиктерге 4: 27,28. 

Ыйса сиздин жүрөгүңүзгө жана үйүңүзгө кирсин, ошондо 

сиз мындан ары уурдабайсыз. Ыйса салык жыйноочу 

Закхейдин үйүнө киргенде, ал элдин акчасын ашыкча 

салык менен уурдап алган, Закай мындай деди: «Уккула 

мырза! Мен буюмдарымдын жарымын кедей-

кембагалдарга берем, эгер кимдир бирөөнү алдап 

кетсем, ага төрт эсе көп кайтарып берем ”. Ыйса ага: 

«Бүгүн бул үйгө куткарылуу келди», - деди Лука 19: 1-10. 

Ач көздүк жана уурулук (уурулук) адамдын жүрөгүнөн 

чыгат. Эгер уурулук адаттан жана күнөөдөн арылгыңыз 

келсе, жүрөгүңүздү Ыйсага бериңиз. Ал сага Өзүнүн 

сүйүүсүнө толгон жаңы жүрөктү берет жана Ал сени 

бошотот. 

JR GSCHWEND 

  

 Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Эгерде сиз тилди оңдой же өркүндөтө 

алсаңыз, анда info@angp.co.za 

дарегиндеги кеңсеге кайрылыңыз 
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Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз, же 

Инжилдик адабиятыбыз аркылуу башкача бата алган 

болсоңуз, бизге кабарлаңыз. Биз ыраазычылык 

билдирип кетким келет Кудайга тиленгенде бир сени 

менен, андан ары да силерди эстейм. Акысыз Инжилдик 

адабияттарды, 540тан ашуун тилдеги китептерди жана 

баракчаларды алуу үчүн биз менен байланышыңыз: 

  

АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 
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